QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã duy trì đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019

trên địa bàn huyện Si Ma Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SI MA CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 18/05/2017 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận

pháp luật, Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng

xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 4758/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh Lào Cai

về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Lào Cai giai đoạn 2017- 2020;

Căn cứ Quyết định số 1715/QĐ-UBND ngày 30/6/2018 của UBND tỉnh

Lào Cai về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Lào Cai

giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ hồ sơ đánh giá, biên bản họp của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận

pháp luật huyện Si Ma Cai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tư pháp huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 13/13 xã duy trì đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND

các xã có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- TT HU, HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SI MA CAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Si Ma Cai, ngày       tháng 10 năm 2019

 2

DANH SÁCH

CÔNG NHẬN CÁC XÃ DUY TRÌ ĐẠT TIÊU CHÍ 18.5

VỀ XÃ ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2019

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    tháng 10 năm 2019 của

Chủ tịch UBND huyện Si Ma Cai)

Stt

Tên xã

Đạt tiêu chí 18.5 xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2018

Ghi chú

I. Loại 1

1 Xã Si Ma Cai  Đạt

2 Xã Nàn Sán Đạt

3 Xã Sán Chải Đạt

II. Loại 2

1  Xã Thào Chư Phìn Đạt

2 Xã Sín Chéng Đạt

III. Loại 3

1 Xã Nàn Sín Đạt

2 Xã Bản Mế Đạt

3 Xã Cán Hồ Đạt

4 Xã Quan Thần Sán Đạt

5 Xã Mản Thẩn Đạt

6 Xã Cán Cấu Đạt

7 Xã Lùng Sui Đạt

8 Xã Lử Thẩn Đạt

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T14:11:26+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Văn Minh<nvminh-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:14:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:14:31+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:14:36+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:14:41+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:14:57+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-10-18T15:15:02+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban Nhân dân huyện Si Ma Cai<contact-simacai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!